2024 年 6月 19 日

各 位

会 社 名    岡 野 バ ル ブ 製 造 株 式 会 社

代表者名    代 表 取 締 役 社 長 岡野武治

（コード番号  6492 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場）

問合せ先    取締役最高財務責任者 木村浩一

（TEL 093－372－9215）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2024 年 1月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記
１． 業績予想の修正について
2024 年 11 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023 年 12 月 1 日～2024 年 5月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,946 94 127 86 53.50

今回修正予想（Ｂ） 3,770 762 835 595 372.28

増減額（Ｂ－Ａ） 824 668 708 509

増減率（％） 28.0 710.6 557.5 591.9

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2023 年 11 月期第 2四半期）

3,076 204 258 237 146.54

2024 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 12 月 1日～2024 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 7,243 492 547 363 225.63

今回修正予想（Ｂ） 7,506 880 980 650 406.25

増減額（Ｂ－Ａ） 263 388 433 287

増減率（％） 3.6 78.9 79.2 79.1

（ご参考）前期実績
（2023 年 11 月期）

7,407 812 910 697 433.84

2 / 2

2024 年 11 月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2023 年 12 月 1 日～2024 年 5月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,940 74 94 61 37.92

今回修正予想（Ｂ） 3,766 740 787 554 346.80

増減額（Ｂ－Ａ） 826 666 693 493

増減率（％） 28.1 900.0 737.2 808.2

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2023 年 11 月期第 2四半期）

3,068 176 207 195 120.86

2024 年 11 月期通期個別業績予想数値の修正（2023 年 12 月 1日～2024 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 7,231 462 492 320 198.91

今回修正予想（Ｂ） 7,500 850 920 600 375.00

増減額（Ｂ－Ａ） 269 388 428 280

増減率（％） 3.7 84.0 87.0 87.5

（ご参考）前期実績
（2023 年 11 月期）

7,396 764 831 634 394.70

２．修正の理由

当第 2四半期連結累計期間における業績におきまして、島根原子力発電所 2 号機の再稼働に向けた工事の前

倒しに加え、火力・原子力発電所向け取替部品の販売が好調に推移したこと、また上越火力発電所や能登半島

地震に伴う七尾大田火力発電所における点検工事が増加したことなどから、売上高は期初の予想を大幅に上回

る見込みとなりました。

損益面におきましては、売上高の増加に加え、売上高のうち採算性の高い取替部品が占める割合が増加した

ことや、メンテナンス部門において機動的な人員配置による人的資源の有効活用が奏功した結果、利益面にお

きましても期初予想を大幅に上回る見込みとなりました。

これらのことから、第 2四半期連結および個別の業績予想数値を修正するものであります。また、通期につ

きましても、売上高・利益面ともに当初の予想を上回る見込みとなりましたので、上記のとおり修正いたしま

す。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上